企第１４０号

令和６年（２０２４年）１０月１６日

熊本県地方創生会議構成団体 御中

熊本県企画振興部企画課長

熊本県ＳＤＧｓ登録制度における事業者登録について（通知）

ＳＤＧｓの普及啓発・推進について、御協力いただき感謝いたします。

この度、別添の事業者を熊本県ＳＤＧｓ登録事業者（第７期および第１期更新）と

して登録しましたので、下記のとおりお知らせします。貴市町村における取組みの普

及や推進に御活用ください。

引き続き、本県のＳＤＧｓの普及啓発、取組みの促進に御協力いただきますようお

願いいたします。

記

１ 熊本県ＳＤＧｓ登録制度第７期および第１期更新登録事業者について

（１）登録事業者数

第７期（新規）１１０事業者

第１期（更新）３５４事業者（更新対象は R3.8.25付登録４３８者）

（累計２，２５９事業者 ※登録後辞退あり）

（２）登録日

第７期（新規） 令和６年（２０２４年）９月１７日

第１期（更新） 令和６年（２０２４年）８月２５日

（３）登録期間：３年間

（４）参考ＵＲＬ：https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/18/212199.html

２ 熊本県ＳＤＧｓ登録制度第８期および第２期更新募集について

  このことについて、以下のとおり募集します。貴団体におかれましては、関係事

業者への周知等に御協力いただきますようお願いします。

（１）募集期間

第８期（新規） 令和６年（２０２４年）１０月１日（火）～１０月３１日（木）

第２期（更新） 令和６年（２０２４年）１０月１日（火）～１１月８日（金）

（２）登録時期：令和７年（２０２５年）１月頃

（３）参考ＵＲＬ：https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/18/80968.html

 ＜お問合せ＞

熊本県企画振興部企画課戦略推進班

 担当：外浦、米村

TEL：096-333-2019